
 
У К Р А Ї Н А 

Чернівецька міська рада 

У П Р А В Л I Н Н Я   О С В I Т И 
вул. Героїв Майдану, 176, м.Чернівці, 58029 тел./факс (0372) 3-30-87,   

E-mail: osvitacv@gmail.com  Код ЄДРПОУ №02147345 

 
Н А К А З 

 

29.01.2016 № 52 

  

Про затвердження Плану заходів на 2016 р. 

з реалізації «Програми вивчення та популяризації 

англійської мови в закладах освіти 

м. Чернівців на 2016-2020 роки»  

та проведення «Року англійської мови» 

  

 На виконання «Програми вивчення та популяризації англійської мови в 

закладах освіти м.Чернівців на 2016-2020 роки», затвердженої рішенням 2 

сесії VII скликання Чернівецької міської ради від 24.12.2015 р. №48, Указу 

Президента України від 16 листопада 2015 року № 641/2015 «Про 

оголошення 2016 року Роком англійської мови в Україні», розпорядження 

Чернівецької облдержадміністрації від 25.12.2015 № 944-р «Про 

затвердження Плану заходів із проведення у 2016 році в області Року 

англійської мови в Україні» та наказу Департаменту освіти та науки 

Чернівецької облдержадміністрації від 13.01.2016 № 8 «Про затвердження 

Плану заходів із проведення у 2016 році в навчальних закладах області Року 

англійської мови в Україні», враховуючи роль англійської мови як мови 

міжнародного спілкування та з метою сприяння її вивченню та популяризації 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити План заходів на 2016 р. з реалізації «Програми вивчення та 

популяризації англійської мови в закладах освіти м. Чернівців на 2016-

2020 роки» (далі – Програми) та проведення Року англійської мови. 

2.  Керівникам загальноосвітніх навчальних закладів: 

2.1. Ознайомити педагогічний колектив з Програмою та Планом 

заходів на 2016 р. на нараді при директорові. 

2.2. Забезпечувати виконання Плану заходів на 2016 р. та 

інформувати  управління освіти Чернівецької міської ради про 

стан його виконання до 30 травня, 30 серпня, 30  листопада та 25 

грудня 2016 року на електронну адресу: lmn79@list.ru 

mailto:osvitacv@gmail.com
mailto:lmn79@list.ru


2.3. Розробити відповідні заходи з реалізації Програми та проведення 

Року англійської мови у навчальних закладах. 

3. Наказ розмістити на сайті управління освіти Чернівецької міської ради. 

4.  Контроль  за  виконанням   цього  наказу  залишаю  за  собою. 

 

 

Заступник начальника управління освіти 

Чернівецької міської ради                                                          О.Л. Кузьміна 

 

 

Виконавець: 

методист ММЦ управління освіти  

Чернівецької міської ради                                                           Л.М.Недужко 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  



 

Затверджено 

                                                                                                    Наказ  

Управління освіти 

Чернівецької міської ради 

від 29.01.2016 № 

 

ПЛАН ЗАХОДІВ на 2016 р. 

з реалізації «Програми вивчення та популяризації 

англійської мови в закладах освіти 

м. Чернівців на 2016-2020 роки»  

та проведення Року англійської мови 

 

№ Захід Термін 

виконання 

Відповідальні 

 

1 Започаткування партнерства 

між школами та здійснення 

інтегрованого підходу до 

реалізації завдань Програми 

шляхом створення 5-ти 

локальних угрупувань з 

визначеними опорними 

закладами: 

- гімназії №4 (ліцей № 1, ліцей 

ВС, гімназія № 6, ЗОШ № 1, 5, 

10, 14, 17, 41); 

- гімназії №5 (ліцей № 2, 

гімназія № 2, 3, ЗОШ № 

2,3,4,,8,16); 

- гімназії №7 (ліцей №3, 

гімназія №1, ЗОШ № 20, 24, 

25, 30, 33); 

- СЗОШ № 22 (ліцей №4, ЗОШ 

№6,11,12,13,27,28, 

«Любисток»); 

- ЗОШ № 37 (ЗОШ № 

19,31,38,39,40, «Берегиня»). 

Січень 2016  ММЦ, навчальні 

заклади міста 

2 Участь в конкурсі для учнів 

«Моя Батьківщина: місце, де я 

живу», організованого 

До 01.02.2016  ММЦ 



компанія «Лінгвіст-MM 

Publications» 

3 Участь в конкурсі для вчителів 

«Час української культури», 

організованого компанія 

«Лінгвіст-MM Publications»  

До 01.02.2016 ММЦ 

4 Координація співпраці 

закладів освіти з зовнішніми 

партнерами. 

Січень 2016 Управління 

освіти 

5 Створення web-сторінки «2016 

– рік англійської мови» на 

офіційному порталі управління 

освіти. 

Січень 2016 Управління 

освіти, ММЦ 

6 Забезпечення участі вчителів 

міста у роботі Всеукраїнської 

зимової школи професійного 

зростання, організованої 

Британською Радою в Україні 

та Міністерством освіти і 

науки України. 

Січень 2016 Управління 

освіти 

7 Міський форум «Чернівці 

GoGlobal». 

05.02.2016 Управління 

освіти 

8 Проведення єдиного уроку 

«2016 – рік англійської мови». 

Лютий 2016  ММЦ, навчальні 

заклади міста 

9 Створення web-сторінки «2016 

– рік англійської мови» на 

офіційних сайтах закладів 

освіти. 

Лютий 2016 Навчальні 

заклади міста 

10 Активізація участі навчальних 

закладів міста у програмі «E-

Twinning Plus»   

Лютий 2016 Навчальні 

заклади міста 

11 Участь в он-лайн тестування 

для учнів 10-11 класів, 

організованого 

представництвом видавництва 

«Макмиллан Паблишерз» в 

Україні.  

Лютий 2016 ММЦ 

12 Вивчення питання «Рівень 

сформованості в школярів 

загальноосвітніх навчальних 

закладів мовно-літературних 

.2016 Навчальні 

заклади міста 



компонентів у відповідності до 

освітньої галузі «Мови і 

літератуи» Державного 

стандарту базової і повної 

загальної середньої освіти» на 

колегію управління освіти: 

Проведення фахового 

тестування для вчителів. 

Забезпечення участі учнів 10 – 

11 класів в онлайн тестуванні, 

організованому видавництвом 

«Макміллан Паблішер».  

13 Створення творчої групи учнів 

9-11 класів (у кількості 10-12 

учнів) та модератора (вчителя 

англійської мови) у кожному 

навчальному закладі для 

роботи у проекті «Партнерство 

між школами».  

Лютий 2016 Навчальні 

заклади міста 

14 Розроблення та презентація 

логотипу «Рік англійської 

мови в моїй школі». 

Лютий 2016 Навчальні 

заклади міста 

15 Оформлення тематичних 

виставок та оглядів літератури, 

присвячених року англійської 

мови у шкільних бібліотеках  

Березень 2016 Керівники ЗНЗ та 

ПНЗ міста, 

бібліотекарі 

16 Створення професійних 

електронних портфоліо 

вчителів англійської мови.  

Березень 2016 Вчителі 

англійської мови 

17 Започаткування блоку «Пісня 

та поезія англійською мовою» 

у міському етапі обласного 

фестивалю дитячої та 

юнацької творчості «Чисті 

роси». 

Березень 2016 Управління 

освіти 

18 Участь у міському етапі 

обласного фестивалю дитячої 

та юнацької творчості «Чисті 

роси» серед загальноосвітніх 

та позашкільних закладів в 

номінації «Художнє 

виконавство»  

Березень 2016 Управління 

освіти 



19 Організація співпраці 

вчителів-учасників 

Всеукраїнського Проекту 

«Вчителі англійської мови – 

агенти змін» з тренерами 

Британської Ради. 

Березень 2016 Управління 

освіти 

20 Організація якісної підготовки 

та проведення Кембриджських 

іспитів для учнів. 

Березень 2016 Гімназія № 4 

21 Організація, підготовка та 

проведення Міжнародної 

сертифікації учнів (PET, KET, 

TOEFL, IELTS).   

Квітень 2016 Гімназія № 4 

22 Забезпечення участі вчителів у 

роботі Всеукраїнської 

конференції Асоціації вчителів 

англійської мови IATEFL. 

Квітень 2016 Управління 

освіти 

23 Проведення колегії управління 

освіти Чернівецької міської 

ради «Рівень сформованості в 

школярів загальноосвітніх 

навчальних закладів мовно-

літературних компонентів у 

відповідності до освітньої 

галузі «Мови і літератуи» 

Державного стандарту базової 

і повної загальної середньої 

освіти».   

Квітень 2016 Управління 

освіти 

24 Проведення Дня Драми та 

Поезії «2016 – W. Shakespeare 

Commemoration». 

Квітень 2016 Навчальні 

заклади міста 

25 Організація перегляду 

екранізованої книги 

англомовного автора до 

Міжнародного Дня книги  

20-25 квітня 2016 Навчальні 

заклади міста 

26 Організація та проведення 

свята для першокласників 

«ABC Party» 

Квітень 2016 Навчальні 

заклади міста 

27 Розроблення та презентація 

проектів «Моя школа» в 

рамках міського проекту 

«Партнерство між школами». 

Квітень 2016 Навчальні 

заклади міста 



28 Проведення міського флеш-

мобу до Дня Європи. 

Травень 2016 Навчальні 

заклади міста 

29 Проведення конкурсу 

учнівських творів «My Mother 

is the Best»   

Травень 2016 Навчальні 

заклади міста 

30 Організаційні заходи з 

підготовки роботи літніх 

мовних таборів: проведення 

майстер-класів для вчителів; 

підготовка матеріально-

технічного забезпечення 

закладів; розроблення заходів 

для планування роботи 

таборів. 

Травень 2016 Управління 

освіти, ММЦ 

31 Створення бібліотечно-

ресурсного фонду з 

англійської мови для вчителів і 

учнів в усіх навчальних 

закладах шляхом поповнення 

навчально-методичної бази 

закладів автентичними 

навчально-методичними 

комплексами британських 

видавництв. 

Травень 2016  

32 Участь у вебінарах для 

вчителів «Стратегії підготовки 

учнів до ДПА та ЗНО з 

англійської мови» від 

представництва видавництва 

«Макмиллан Паблішерз» в 

Україні. 

За окремим 

графіком 

Представництво 

видавництва 

«Макмиллан 

Паблишерз» в 

Україні, ММЦ 

33 Організація та проведення 

літньої школи для вчителів 

англійської мови міста 

Чернівці спільно зі студією 

освіти для викладачів SOV.  

Червень 2016 ММЦ 

34 Організація роботи літніх 

мовних таборів для школярів.

  

Червень 2016  Управління 

освіти, ММЦ, 

навчальні заклади 

міста 

35 Організація проведення ЗНО з 

англійської мови. 

Червень 2016 Управління 

освіти 



36 Організація проведення 

Кембриджського іспиту ТКТ 

для вчителів. 

Червень 2016 Управління 

освіти 

37 Організація літньої школи 

фахового зростання для 

вчителів. 

Липень 2016 Управління 

освіти 

38 Участь у культурно-освітніх 

програмах обміну для учнів та 

вчителів 

Серпень 2016  

39 Розширення мережі 

факультативів та гуртків 

англійської мови у 

позашкільних, 

загальноосвітніх навчальних 

закладах та спрямувати їх 

діяльність на реалізацію 

муніципальних програм, 

проектів, підготовки та 

проведення культурно-

масових заходів, конкурсів, 

вікторин, інтелектуальних 

ігор, підготовки учнів до 

міжнародних конкурсів та 

іспитів  

Вересень 2016 Управління 

освіти 

Чернівецької 

міської ради, 

навчальні заклади 

міста 

40 Проведення Дня Європейських 

мов.  

26.09.2016  Управління 

освіти, навчальні 

заклади міста 

41 Розширення мережі класів 

поглибленого та профільного 

вивчення в загальноосвітніх  

навчальних закладах  

Вересень 2016 Управління 

освіти  

42 Участь у  програмі обміну 

майбутніх лідерів “FLEX”. 

Вересень 2016 American Councils 

43 Створення інформаційного 

буклету англійською мовою 

«Моя школа». 

Жовтень 2016 Навчальні 

заклади міста 

44 Розроблення маршрутів 

англійською мовою для 

проведення екскурсій у 

кожному районі до Дня міста. 

Жовтень 2016 Навчальні 

заклади міста 

45 Організація та проведення ІІ Листопад 2016 ММЦ, навчальні 



етапу Всеукраїнської 

олімпіади з англійської мови.  

заклади міста 

46 Організація міжшкільних 

учнівських  дебатів 

Листопад 2016 навчальні заклади 

міста 

47 Міжнародна сертифікація 

вчителів англійської мови 

(ТКТ, Steps to Success, Oxford 

Academy of Teachers)   

постійно ММЦ, Cambridge 

English, British 

Council 

48 Забезпечення участі вчителів у 

тренінгах, літніх/зимових 

школах професійного 

розвитку, фахових 

міжнародних асоціаціях, 

конференціях, програмах 

обміну, стажуванні за 

кордоном, складання 

вчителями міжнародних 

професійних іспитів з фаху  

постійно  ММЦ 

49 Заключний форум «Здобутки 

року англійської мови» в 

закладах освіти міста Чернівці. 

Грудень 2016 Управління 

освіти  

 


